Договор поставки товара № ____

_______________________                                                                                            _______________________
место заключения договора                                                                                                                         дата заключения договора

Специализированное автономное учреждение лесного хозяйства  Вологодской области «Вологодское лесохозяйственное  объединение» (САУ лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз»), зарегистрированное в Едином реестре юридических лиц 15 июля 2002 года, ОГРН 1023500869237, ИНН 3525090553, в лице директора ______________ лесхоза — филиала САУ лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз» _________________, действующего на основании генеральной доверенности от ______________ 201__ года № ___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны
Вариант 1 указания Покупателя
(Для индивидуальных предпринимателей)
и индивидуальный предприниматель ____________________________, (указываются фамилия, имя, отчество полностью), зарегистрированный в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей _____________ 20___ года, ОГРНИП _________, ИНН __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

Вариант 2 указания Покупателя
(Для юридических лиц)
и ____________________________, (указывается полное и (в случае, если имеется), сокращенное наименование Покупателя), в том числе фирменное наименование, для коммерческих организаций), зарегистрированное в Едином государственном реестре юридических лиц _____________ 20___ года, ОГРН _________, ИНН __________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Поставщик обязуется передать FSC сертифицированные лесоматериалы с заявлением FSC 100% (далее по тексту – «Товар») в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить Товар в порядке и сроки, которые определены в выписке (выписках) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиях биржевого инструмента, по которому совершена адресная сделка.
1.2. Ассортимент Товара и цена, по которой Поставщик обязуется поставлять Товар в рамках настоящего договора, указаны в выписке (выписках) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиях биржевого инструмента, по которому совершена адресная сделка, и которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сроки и порядок поставки товара

2.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании выписки (выписок) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург». Наименование, количество и качество поставленного Товара указываются в товарных накладных и товарно-транспортных накладных.
2.2. Отгрузка Товара со склада Поставщика осуществляется силами и средствами Поставщика/Покупателя на автотранспортные средства Поставщика/Покупателя (в соответствии с условиями поставки, указанными в выписке (выписках) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург»).
2.3. Отгрузка товара производится при соблюдении условий, предусмотренных пп.4.1.- 4.3. Договора.
2.4. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или перевозчику груза  по согласованию сторон, что подтверждается товарной накладной и товарно-транспортной накладной, оформленными надлежащим образом.
2.5. Приемка Товара по количеству, качеству, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи Товара Покупателю, на основании товарных накладных и товарно-транспортных накладных, с указанием объема товара и сорта на складе Покупателя/Поставщика, где происходит сортировка товара. Покупатель подписывает товарные накладные и товарно-транспортные накладные и направляет Поставщику его экземпляр.
2.6. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки Товара. Документом, подтверждающим передачу Товара Покупателю, является подписанная им товарная накладная и товарно-транспортная накладная.
2.7. В случае несоответствия количества, товарного вида или ассортимента Товара заказу Покупателя в товарно-транспортной накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.

3. Качество продукции

3.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать государственным стандартам и техническим условиям, установленным на данный вид продукции действующим законодательством РФ, требований по качеству Товара, установленных в Спецификации биржевых товаров и в выписке (выписках) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург».

4. Цена товара и порядок расчетов

4.1. После получения выписки (выписок) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату Товара.
4.2. Цена Товара указана и  действительна в течение срока, указанного в выписке (выписках) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиях биржевого инструмента.
4.3. Порядок оплаты Товара устанавливается выписке (выписках) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиях биржевого инструмента, по которому совершена соответствующая сделка (сделки).
4.4. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.5. Оригинал счета, счета-фактуры, товарной накладной, товарно-транспортной накладной за поставленный товар направляется почтой в адрес покупателя в течение 2-х дней после отгрузки.
4.6. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Споры и разногласия, которые возникнут при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем направления требования (претензии). Срок ответа на претензию составляет 15 (Пятнадцать) дней. В случае не урегулирования споров путем направления требования (претензии), спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Вологодской области.
5.3. [bookmark: _GoBack]В случае просрочки оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% стоимости неоплаченного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости неоплаченного товара. Неустойка выплачивается только на основании письменного требования Поставщика.
5.4. Неустойка подлежит оплате в течение 10 (десяти) дней с даты предъявления письменного требования виновной стороне.
5.5. Убытки, подтвержденные документально, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением Договора подлежат возмещению виновной стороной в полном объеме. Возмещение убытков не освобождает от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.6. Поставщик и Покупатель предоставляют оператору единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней декларацию о сделках с древесиной в форме электронного документа в соответствии со ст. 50.5. Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ. Декларация о сделках с древесиной представляется в течение пяти рабочих дней со дня заключения, изменения или прекращения действия договора на отчуждение древесины, в том числе на вывоз из Российской Федерации, но не позднее одного дня до транспортировки древесины.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.
6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до ___________ г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон по истечении 7 (семи) дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу для обеих сторон и действителен для каждой стороны.
8.2. Любые изменения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
8.3. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу для Сторон.
8.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации, Правилами биржевой торговли и иными нормативными документами АО «Биржа «Санкт-Петербург».

9. Адреса и реквизиты Сторон

	ПОСТАВЩИК

САУ лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз»
Место нахождения: 160019, г. Вологда,
Кривой переулок, д. 2
ИНН 3525090553 КПП 352501001
ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8638 ПАО СБЕРБАНК, г. ВОЛОГДА
р/с 40603810912004006048
к/счет 30101810900000000644
БИК 041909644
Тел./факс: (8172) 54-50-01/54-38-29

Если договор заключается в филиале, далее указать регистрационные данные филиала

Подпись:
 _____________________ (______________)
(Должность, подпись, расшифровка)
МП

	ПОКУПАТЕЛЬ

Указываются все регистрационные данные Покупателя, номера его контактных телефонов.
Если Покупатель имеет место нахождения и дополнительно почтовый адрес, и они не совпадают, соответственно указывается место нахождения и почтовый адрес.

Подпись:
 _____________________ (______________)
(Должность, подпись, расшифровка)
МП

          Поставщик _______________                                                              Покупатель ______________